Bu
gibi kimselerin toplumda sürekli ibadetle meşgul olan zahit ve dindar
kimseler olarak tanınmalan, çoğu zaman uydurduklan şeyler konu
sunda tereddüt de uyandırmıyordu. Öyle ki, meşhur hadis tenkitçisi
Yahya b.Said el-Kattan (v. 198/813) bunlar için, "hakkında 'iyidir'
denilen kimseden daha çok yalan söyleyen birini görmedim" demek
durumunda kalmıştı. 67 Mesela, ölümü üzerine Bağdat halkının yas
tuttuğu Gulam Halil (v.275/888) adındaki zat, dünya hayatına sırt
çevirmiş büyük bir zahit olmasına rağmen, rivayet ettiği hadisler
kendisine sorulduğunda: "Halkın kalbini yumuşatmak amacıyla biz
uydurduk" cevabını vermişti.